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Förslag till tolkning av lagstiftningen avseende 
ersättning till fristående skolor under år 2010 

Från och med 1 januari 2010 ska en förändrad paragraf i SKOLLAGEN börja 

gälla avseende ersättning till fristående skolor (9 kap, 8a§). Efter kontakt med 

olika kommuner och fristående skolor har vi erfarit att tolkningen av lagen 

avseende ersättningen till fristående skolor är oklar, speciellt i Stockholms län där 

vi har ett samverkansområde men saknar gemensam prisöverenskommelse.  

Om länets kommuner gör en snäv tolkning av den förändrade paragrafen, skulle 

det kunna innebära att ersättningen till de fristående gymnasieskolorna minskar 

med upp till 30 procent. Flera program på de fristående gymnasieskolorna skulle 

då riskera att läggas ned. Ur ett elevperspektiv är det nödvändigt att säkra 

kontinuiteten i redan påbörjad utbildning. 

Under år 2009 har det pågått ett arbete med att ta fram en gemensam prislista, 

som planeras att införas år 2011. Vi behöver därför finna en lösning för år 2010.  

Olika tolkningar 

Tolkningen av vad ersättningen till fristående skolor ska baseras på kan vara 
 resurstilldelningen per program oavsett om eleven går i kommunens egen 

skola, annan kommuns skola eller i fristående skola 
 lägsta pris inom samverkansområdet 
 genomsnittligt pris inom samverkansområdet 
 riksprislistan 

Oavsett vilken tolkning man gör, kommer klarhet i frågan att visa sig först vid 

eventuella prövningar i rättsliga instanser. 

Konsekvenser 

År 2010 är ett mellanår då länet saknar en gemensam prislista. Tolkningen av vad 

ersättningen ska grundas på kan innebära stora ekonomiska konsekvenser för de 

fristående huvudmännen. Med en snäv ekonomisk tolkning av lagen, som innebär  
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att lägsta pris inom samverkansområdet tillämpas vid ersättning till fristående 

skolor, kan fristående skolor få en avsevärd intäktsminskning. Många har inte 

ekonomiska resurser att klara detta, vilket i sin tur skulle äventyra såväl 

kontinuitet som valfrihet och utbud för eleverna.  

Mot bakgrund av ovanstående konsekvenser, föreslår KSLs 

Utbildningsberedning att kommunerna år 2010 tillämpar 

någon av följande tolkningar: 

Alternativ 1 

Ersättning till fristående skolor enligt resursfördelningen i den egna kommunen 

till samma program, dock alltid med 6 procents momskompensation. Om 

kommunen saknar programmet skall genomsnittligt pris inom samverkansområdet 

gälla, dvs enligt alternativ 2 nedan. Om programmet saknas i samverkansområdet 

skall riksprislistan gälla. 

Alternativ 2 

Ersättning till fristående skolor enligt riksprislistan minus 5 procent, vilket 

motsvarar genomsnittspriset i länet och också är det förslag som varit på remiss i 

kommunerna. 

 

Vid eventuella frågor kontakta 

Björn Larsson 08-615 94 46 / bjorn.larsson@ksl.se 

Elisabeth Nordström 08-615 94 29 / elisabeth.nordstrom@ksl.se 

 

Med vänlig hälsning 
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